
2020 年 7 月 1 日 

 

お取引先 各位 

 

 

ガス発生器部品の有効期限について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、消火器をはじめ弊社製防災設備機器のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

ガス発生器部品の有効期限について下記の通りご報告いたします。 

よろしくご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

項 目 年数 

ガス発生器の有効期限 ４年 

 

対象製品 シリーズ名 

自動消火装置 エイブル ACO、YAC、AVF、ADC、AHF、YAFM 

厨房用自動消火装置 エスピオ ES 

セルフガソリンスタンド用泡消火設備 YGS 

 

ガス発生器は、設置後 4年毎に必ずお取替えくださ

い。有効期限を過ぎますと機能維持ができず、緊急時

に正常な消火活動ができません。安全のために、必ず

お守りください。 

また外観・機能点検（6 ヶ月点検）、総合点検（1

年点検）は、消防設備士等の有資格者の点検を必ずお

受けください。 

 

なお、弊社の対象製品には、右記のシールを本体

前面に貼付しております。 

 

 

 

当社といたしましては、お客様の安全・安心を確保して頂くべく、予防保全の観点から

誤放出・不作動等の可能性を未然に防ぐためにも、周知徹底をさせて頂いております。ご理

解の程よろしくお願い申し上げます。 

以上 


